COMUNE DI RAGUSA

N 320
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 3 § LUG. 2007

OGGETTO: Intervento n. 120 del P.L.T. n. 2 “Riqualificazione e adeguamento funzionale del
percorso costituito dalle vie Addolorata e Monelli nel tratto tra la rotonda di via Roma e |l
Corso Mazzini (Panoramica Sal Leonardo)”. Importo complessivo del progetto € 500.000,00
Anticipazione dal bilancio comunale, nelle more di accreditamento dei fondi della regione
Siciliana, per il pagamento delle spese tecniche per redazione 1% perizia di variante
suppletiva, D.L., misura e contabilitd e responsabile sicurezza fino al SAL n. 3 all'ing.
Giuseppe Sorrentino e alling. G. Greco dell'importo complessivo di € 21.662,13.

L’anno duemila OML{ Il giorno C'\l ML alle ore {3 3 j\’
{

del mese di DZM QKQ_‘( ) nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad irvito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il 3\(.& Sindaco 6\4 ‘j(\o\fﬁtwv\* éD M e

Sonac presenti i signori Assessori:

Presenti Assenti

1) dr. Giovanni Cosentini

2) dr. Rocco Bitetti s

3) sig. Venerando Suizzo

4} dr. Giancarlo Migliorisi

5) geom. Francesco Barone

B) sig.ra Maria Malfa

7) rag. Michele Tasca

8) dr. Salvatore Roccaro 4

Assiste il Segretario Generale dott. ¢ u ' (m*\/{
/\ ]

g Vel et
O h

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE

. / N . )

-Vista la proposta, di pari oggetto n. i?g /Sett. Vi_. del 4G -97- 3/@*%
-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1891 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Raglonena

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;
-Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto I'art.18 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge
DELIBERA

sApprovare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integranté e
sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e sottoscritto.

AS@%%WNO
A
{

Il sottoscntto messo comunale atiesta che copi
fino al

Ragusa, i L]
f‘\"*;’“‘iz"\ .

)‘%‘QE

Ceyrtiﬁcato di immediata eseéutivité della delibera

()—Certifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi de! 2° Comma™ 4
dellArtt2. della L.R. n.44/91.
() Certifico la deliberazione & stata dichiarata urgente ed ;mmediatame o€ ecu’uva ai sensi

dellArt. 16 della L.
Ragusa, li

“ IL SEGRETARIO GENERALE

() - Certifico che, contestualmente albafi issione altAlbo, la deliberazione & stata trasmessa in copia ai capi
gruppo consiliari, ai sensi del 4>€omma dellArt.15 dellat.R. n.44/91. ‘

{ ) Certifico che entro dise giorm dall'affissione allAlbo &/nomé. tata formulata richiesta di sottoposizione a
controllo delatto delibérativo, ai sensi dei commi 3° e 5° dellArt.15 defla L. R 44/)1 cosl come sostituito con

PArt..4 della L.R<23/97.
Ragusa, [i : IL SEGR TARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione é rimasta afﬂssa a!l Albo
Pretorio di questo Comune per qudeCI gsorm consecutivi dal 3 A




COMUNE Dl RAGUSA T"” o

SETTORE VIl - Ufficio PIT Prot n. Zﬁs /Sett w

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Intervento n. 120 del P.L.T. n. 2 “Riqualificazione e adeguamento funzionale del
percorso costituito dalle Vie Addolorata e Monelli nel tratto tra la rotonda di Via
Roma e il Corso Mazzini (Panoramica San Leonardo)”. Importo. complessivo del

progetto € 500.000,000.
Anticipazione dal bilancio comunale, nelle more di accreditamento dei fondi della

Regione Siciliana, per il pagamento delle spese tecniche per redazione 1* perizia di
variante suppletiva, D.L., misura e contabilita e responsabile sicurezza fino al  SAL
n. 3 alling. Giuseppe Sorrentino e alling. G. Greco dell'importo complessivo di €
21.662,13. '

[l sottoscritto Dirigente del Settore VII — Ufficio Unico del PIT - arch. Ennio Torrieri, propone alla Giunta
Municipale il seguente schema di deliberazicne.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che:
- con D.P.R.S. n. 94/Segr. DPR del 18/06/2002 & stato ammesso a finanziamento, per un importo

complessivo di € 28.346.202,00, il PIT n. 2 “Quattro citta ed un parco per vivere gli iblel”

- fra gli interventi del suddetto PIT & 'previsto, al n. 120, “Riqualificazione e adeguamento funzionale del
percorso costituito dalle Vie Addolorata e Monelli nel tratto tra la rotonda di Via Roma e il Corso Mazzini
(Panoramica San Leonardo)” dellimporto complessivo di € 500.000,000;

- con Determina Sindacale n. 116 del 01/07/2004 & stato affidato l'incarico per la redazione del progetto
esecutivo dei lavori dell'opera di che trattasi ai seguenti professionisti:

- ing. Giuseppe Sorrentino: Progettazione, direzione dei lavori, misura e contabilita;
- ing. Giorgio Greco: Coordinatore per la sicurezza,;

- geol. Antonio Rizzo: redazione della relazione geologica ed esecuzione di indagini geognostiche;

- indata 14/09/2005 ¢ stata esperita la gara d’appalto;

- con verbale di aggiudicazione del 16/12/2005 n. 1244 di raccolta, annotato nel registro generale in data
23/12/2005 al n. 3174, & stato approvato I'aggiudicazione provvisoria alla ditta DE.SCA.T. di Rosario
Guastella Ragusa, che ha offerto un ribasso del 24,49% sullimporto a base d’asta;

- con determina dirigenziale n. 766 del 28/04/2006 é stato approvato il nuovo quadro economico -in
seguito al ribasso d'asta che prevede € 252.301,73 per lavori, € 151.706,78 per somme a disposizione
dell Amministrazione, € 95.992,49 per economie ribasso d'asta per un totale complessivo di €
500.000,00;

- con determina dirigenziale n. 962 del 30/04/2007 & stata approvata la 1* perizia di variante suppletiva
che prevede € 262.727,13 per lavori, € 141.280,38 per somme a disposizione dell Amministrazione, €



95.992,49 per economie ribasso d'asta per un totale complessivo.di € 500.000,00;

che con Ordini di Accredito n. 34/2008 e 24/2005 & stata accreditata al Comune ‘di Ragusa la somma

complessxva di € 312.432,82;

che con nota di prot. 44415 del 06/06/2007 & stato rrchzesto iaccredito deﬂ importo di € 91. 556 34 peril
completamento del progetto;

che con nota del 29/06/2007 prot. 50888 & stata trasmessa, dalf'ing. G. Sorrentino, la richiesta di
liquidazione della D.L. misura e contabilita fino a] 3° sal deﬂ’impor‘to complessivo di € 7.510,60;

che con nota dei 29/06/2007 prot. 50899 & stato trasmessa; dalling. . G. Greco, . la richiesta- di
liquidazione quale responsabile della sicurezza fino al 3° sal dell'importo complessivo di € 5.999,19;

Considerato che, nelle more di riaccredito di cui sopra, al fine di evitare richiesta da parte dej
professionisti, di interessi per ritardato pagamento & opportuno anticipare la somma di € 21.662,13 con
fondi di bilancio comunale;

Ritenuto pertanio di anticipare il pagamento delle spese fecniche finoal 3° S.AL;

Vista la fattura n. 8 del 28/06/2007 e la parcella delle competenze vistata dall'ordine degli ingegneri della
provincia di Ragusa in data 28/06/2007, delling. Giuseppe Sorrentino.per D.L. e contabilita;

Vista. la fattura n. 11 del 11/07/2007 e la parcella delle competenze vistata dallordine degli ingegneri
della provincia di Ragusa in data 04/07/2007, delling. Giuseppe Sorrentino per redazione 1# perizia di

variante suppletiva;

Vista la fattura n. 19 del 28/06/2007 e la parcella delle competenze vistata dall'ordine degli ingegneri
della provincia di Ragusa in data 28/06/2007, delling. Giorgio Greco per responsabile della sicurezza;

Visto lo stato di avanzamento n. 3 dei lavori eseguiti a tutto il 01/06/2007;
Visto il certificato n.3 di pagamento della 3° rata per un importo complessivo di € 105.739,54;

Ravyvisata la necessita di garantire il pagamento delle spese tecniche fino al 3° S.A.L. cosi distinte:
alling. Giuseppe Sorrentino per D.L. e contabilita fino al 3° sal I'imperto complessivo di € 7.510,60
alling. Giuseppe Sorrentino per redazione 12 perizia. di variante suppletiva I'importo complessivo di €
8.152,34;
alling. Giorgio Greco per responsabile sicurezza e responsabile dei lavori in corso di esecuzione fino al
3” sal l'importo complessivo di € 5.999,19;

per un totale complessivo di € 21.662,13 al fine di evitare contenziosi che comporterebbero maggiori oneri
per ' Amministrazione a causa del ritardato pagamento di quanto dovuto;

Ritenuto di dovere provvedere in merito,
Visto I'art. 12 - della 1. R. n.44/91 e successive modifiche; .

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1) Anticipare nelle more dell'apposito accreditamento, da parte della Regione Siciliana dei fondi relativi,
la somma complessiva di € 21.662,18 compreso IVA, cassa previdenziale, contributo integrativo e
visto parcella, per il pagamento cosi distinto:

alling. Giuseppe Sorrentino per D.L. e contabilita fino al 3° sal l’imporfo complessivo di € 7.510,60
alling. Giuseppe Sorrentino per redazione 1” perizia di variante suppletiva I'importo complessivo di €

8.152,34;
alling. Giorgio Greco per responsabile sicurezza e responsabile dei lavori in corso di esecuzione fino al

3° sal l'importoc complessivo di € 5.999,19;



per i lavori di “Riqualificazione e adeguamenta funzionale del percorso costituito dalle Vie
Addolorata e Monelli nel tratto tra la rotonda di Via Roma e il Carsg Mazzini {Panammzca San

Leonarda)

2) mputare a supenore s esa al Cap. i%%i«»’ "Spese per servizi per “conto terzi" bilancio a@é}
partita di giro (I mpegnoﬁ;i%%? 0.} Liquid. i%é?/ o)

3) Introitare ad accrgdztamento la somma di € 2166219  al cap. SS0 Kinborse s8¢

YEL SEf Y, clio fep. Ak %ﬁgl




Al sensi e per gli effetti della L.R. 11/12/1991, n48 e
art. 12 L.R: 30/2000, si-esprime parere favorevole In
ordine alla regolarita tecnica.

Ragusa Ii,

Il Dirigente

L * ? )

oy

e

Si da atto-che la retroscritta proposta non comporta,
ne’ direttamente ne’ indirettamente, oneri finanziari,
ne' presenta alcuno degli aspetti contabili, finanziari
e fiscali previsti dalle vigenti norme, per cui il parere
della regolarita contabile non & necessario in quanto
si risolverebbe in atto inutile.

Ragusa [i,

II-Dirigente

12 L.R. 30/2000, si esprime parere favorevole in ordine

alla regolarita contabile. N
L'importo della spesa di € U 66113 -l 100}

Al sensi e per gli effettidella L.R.-11/12/1991, n.48 e art.

Va imputata al cap. 2 20 - zf%i‘ic ;i Dt 4ig O

Si esprime parere favorevole In ordine legittimita.

z\?%% ‘il{f%F _ oW b {QZZE{W.@ CQ{// {2 . =7

Ragusa li, | f 5 "’; O ;ﬁ 7 Ragusa Ii, ji; ! Z
= @;{gﬂ Il Segrstario Generale |
@A\
5 o 77

Motivazione dell’'eventuale parere contrario:
~5§‘3 f
o Da dichiarare di immediata esecuzione ’

Allegati — Parte integrante:

1) Copia istanza di accredito della somma spendibile nel 2007 pari a € 91.556,34

2} Liquidazione D.L.. e contabilita fino al 3° sal;

3) Liquidazione responsabile sicurezza fino al 3° sal;

4) Liguidazione 1* perizia di variante e suppletiva

Il Capo Settorg— .
N
- C

-

&% Visto: L'Assessore al ramo




IUNE DI RAGUSA

SETTORE PIT n. 2 - “Quatiro Citta e un Parco per Vivere gli Ibiei”
Via M. Rapisardin 111 Tel- Fax 0832/228821
www.comune. ragusa.it

Prot. N. £ 11 /PIT Ragusa 16/07/2007

OGGETTO: Liquidazione spese in conto capitale relative all’intervento n. 120 del
P.LT. n. 2 “Riqualificazione e adeguamento funzionale del percorso
costituito dalle Vie Addolorata e Monelli nel tratto tra la rotonda di Via
Roma e il Corso Mazzini (Panoramica San Leonardo)”. Importo
complessivo del progetto € 500.000,000.

Ligquidazione competenze tecniche Perizia di Variante Suppletiva € 8.152,34=.

ALL’UFFICIO RAGIONERIA
SEDE

IL SOTTOSCRITTO R.U.P.

Vista la Determina Sindacale n. 116 del 01/07/2004 con la quale ¢ stato affidato
I’incarico per la redazione del progetto esecutivo dei lavori dell'opera di che trattasi ai
seguenti professionisti:
- ing. Giuseppe Sorrentino: Progettazione, direzione dei lavori, misura €
contabilita;
- ing. Giorgio Greco: Coordinatore per la sicurezza;
- geol. Antonio Rizzo: redazione della relazione geologica ed esecuzione di
indagini geognostiche;
ed & stata impegnata la somma complessiva di € 53.000,00 per il pagamento delle
prestazioni professional;

Visto il disciplinare d'incarico, n® 26/2004 di raccolta del 13/09/2004, che
stabilisce che gli onorari per le prestazioni della progettazione esecutiva possono essere
pagati dopo "approvazione del progetto;

Considerato che i professionisti incaricati hanno consegnato il progetto e che lo
stesso con determinazione dirigenziale n. 2041 del 27/09/2004 ¢ stato approvato;

Con determina dirigenziale n. 962 del 30/04/2007 ¢ stata approvata la 1" perizia
di variante suppletiva che prevede € 262.727,13 per lavori, € 141.280,38 per somme a
disposizione dell’ Amministrazione, € 95.992,49 per economie ribasso d’asta per un

totale complessivo di € 500.000,00;

Vista la richiesta di liquidazione presentata dal professionista in data 11/07/2007
prot. 54231 per I'importo complessivo di € 8.152.34;

Preso atto che la somma da liquidare ammonta a complessivi € 8.152,34;

Per comunicazioni rivolgersi al geom. Giovanni Cascone Tel 0932/676505 Fax 0932/676504



Visto il REGOLAMENTO DI ATTUAZIONE DELLA LEGGE QUADRO IN
MATERIA DI LAVORI PUBBLICI, AT SENSI DELL’ARTICOLO 3 DELLA
LEGGE 11 FEBBRAIO 1994, N.109 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI,
approvato con D.P.R. 21 dicembre 1999 n. 554;

LIQUIDA

All’ing. Giuseppe Sorrentino, per la prestazione relativa alla progettazione 1" perizia
di variante suppletiva dell’intervento n. 120 del P.LT. n. 2 “Riqualificazione e
adeguamento funzionale del percorso costituito dalle Vie Addolorata ¢ Monelli nel
tratto tra la rotonda di Via Roma e il Corso Mazzini (Panoramica San Leonardo) la
somma complessiva di € 8.152,34 cosi distinta:

1. onorario e spese 1" perizia variante € 6.329, 65
2. addebito contr. Previd. il 4% di 1 £ 253,19
e  sommano € 6.582, 84

3. contr. Integr. CNPAIA 2% su 1+2 € 131,66
®  Sommano € 6.714,50

4. IVA 20% su 1+2+3 € 1.342, 50
¢  Sommano € 8.057,40
Rimborso visto parc. (1,5% su € 6.329,65) € 94,94
= In Totale : € 8.152,34

Prelevare la superiore somma dal Cap. 2507-2 Bil. 2004 Imp. 5176/04 Funz. 01 — Serv.
08 — Int. 06 Tit. II° gia impegnati con Determinazione Sindacale n° 116 del 01/07/2004

AUTORIZZA
L’Ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento connesso alla
superiore liquidazione.

Allegati:
Copia fatture;
Copia Parcella Professionale;

Per comunicazioni rivolgersi al geom. Giovanni Cascone Tel 0932/676505 Fax 0932/676504



A {- L -
‘SRRGPP511.221.331D 1%

FATTURA n° 11
del 11/07/2007

Preg.mo Sig.

SINDACO

Comune di RAGUSA

Corso ltalia 72 - 97100 RAGUSA

P.lva 00180270886

. J

Fattura con IVA ad esigibilita differita

Intervento n°120 del P.1.T. n°2 "Rigualificazione e adeguamento funzionale
del percorso costituito dalle vie Addolorata e Monelli nel tratto tra la rotonda di
via Roma e il Corso Mazzini (Panoramica San Leonardc)”.

Per la redazione della 1° PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA ricevo:

Onorario per prestazione professionale: 6.329,65 €
Addebito Contributo Previdenziale : 4% dell'Onorario : 253,19 €
Contributo Integrativo Cassa Previd. : 2% su Onorario e Contiib. Previd. 131,66 €
IV.A. 20% su: Onorario+Contributo 4%+Contributo 2% 1.342 90 €
TOTALE 8.057,40 €

A defrarre R.A. 20% su : Onorario+Contributo Previdenziale 4% - 1.316,57 €
NETTO 6.740,83 €

Rimborso Visto Parcella 1,50% 94,94 €

TOTALE DOVUTO 6.835,77 €

Si prega di voler accreditare la somma dovuta sul c/c 104440912 Banca Agricola Popolare
di Ragusa Ag.2 Viale Europa - COORDINATE BANCARIE: ABI 5036-9 CAB 17902—7

-




Dott. Ing. Giuseppe SORRENTING

Via Ercolano n. 10 - 97100 Ragusa

REGIONE SICILIA
Comune di Ragusa

Intervento n. 120 del P.I.T. n. 2.

“Riqualificazione e adeguamento funzionale del percorso costituito dalle vie

Addolorata e Monelli nel tratto tra la rotonda di via Roma e il corso Mazgini

(Panoramica San Leonardo)”. Importo complessive del progetto € 500.000,00.

Parcella delle Competenze per redazione 1° Perizia di Variante e Suppletiva

_________ O e
CLASSE BE CATEGORIA: C1 VIb
IMPORTI
Importo dei Lavori a base d'asta
Importo dei Lavori per nuova progettazione
A) ONORARIO PER REDAZIONE 17 PVS
Importo dei lavori =~ ' - I=
Tariffa D.M. 4/4/2001
Dalla Tabella A classe VI categoria b si ha: | X5= 3,0655
n=  -0,330735265
g=  2,488540410
p=T*10%+x=
Dalla Tabella B: a)+b)+c)+d)+e)+f)+g)+h)+H)=

Riduzione del 25% dell'aliquota di cui alla Tabella "B"

Aliquota di applicazione

Onorario: 12549361 x 9,4078%

Parcelle PIT2.xls - 1°PV.S.

€ 125.493,61

9,4078%
0,55
-0,14

0,41

x 0,41

4.870,05

1di3



A)

N.B.

RIMBORSO SPESE E COMPENSI ACCESSORI

Importo dei lavori I= 12549361

per 25.822.85 np= 30,0000%

per 51.645.689,91 p= 15,0000%

per interpolazione lineare 5 ha: wp= 29,9710%

Spese e accessori conglobati: | 4.870,05 x 2?,97} 0% € 1.459.60
 Totale onorario e spese per redazione 1° P.V.S. € | 6.329,65
RIEPILOGO

ONORARIOPER REDAZIONE 17 PVS €, "6.329,65

TOTALE ONORARIE SPESE € 632965 € 6.329,65

DIRITTI DI VIDIMAZIONE PARCELLA 1,50% € 94,94

€ 6.424,59

IMPORTO DELLA PARCELLA

L1LV.A. e contributi INARCASSA e INPS, in quanto spettanti, saranno evidenziati all'atto dell'emissione della fath

Ragusa, 21 giugno 2007

I Direttore dei Lavori

H

Parcefle PIT2xls - 1°PY.S.

Dofitf;?g?g. Giuseppe SORRENTINO
- 5

2di3



ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI RAGUSA

L CONSIGLIO
felia seduta del v s
Vista la suesposia specifics;
Vista la tariffa nazionale;
Esaminati gli efaborati relativi, senﬁ%a la Commissione Parcelle;
Ritenuto che le competenze esposte possono essere liguidate al sensi
delf'art. 5 della Eegg’e 24-6-4823 0. 1385 e art. 37 del R.D. 23.10.1925 n. 2537
da PARERE FAVOREVOLE sulla liquidazione della suesposta parcella perla
sommarichiestadi€ 6.424,58  ivicomprese€ 94,94

per diritti di Segs‘eteﬁa Esqméazwne g}arcefia

ﬁagusa, i “f;“ ...... 2?%?

per it Zonsiglio Hell'Ordine
ESIDENTE

 Parcelle PIT2xls - 1°P V.S 3di3



COMUNE DI RAGUSA SN

o o, i ”‘ TR G

i SETTOREFPIT = y+ Pl i :
. Piazza San G/ovann/ f af. OQ’Q/S/GS@@— {—'a,«»

WA Ccomiie. ragusa, it

emeail: sefiore. 7@comune. ragusa.it

ot Q)J ,4 //’/{3 di«\ @5/0£’/gr Ragusa 06/06/2007

M ('<,

0982/8 ?ﬁo@”

OGGETTO: P.OR. 2000-2006 — PIT N° 2 "Quatfro cittéa ed un parco per vivere gli Iblei” -
INTERVENTO N® 120 "Riqualificazione e adeguamento funzionale del percorso costituito dalle
Vie Addolorata e Monelli nel tratfo tra la rotonda di Via Roma e il Corso Mazzini (Panoramica

San Leonardo)-

RICHIESTA ACCREDITAMENTO di€ 91.556,34

Capitolo Regionale Capitolo 672086 Esercizio Finanziario 2005
Decreto di Finanziamento: n. DDG n. 529 del 31/03/2005
Cod. Prog.: n. 1999.1T.16.1.P0.011/5.01/6.1.5/033

RACCOMANDATA AR, =

ASSESSORATO REGIONALE
LAVORI PUBBLICI

DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI
AREA 2

VIA L. DA VINCI N. 161
90146 PALERMO

Il sottoscritto Nello Dipasquale, nella qualita di Sindaco pro-tempore del

Comune di Ragusa,
CHIEDE

I.’accreditamento della somma complessiva di € 91.556,34

(novantunomilacinquecentocinquantasei/34) per lavori e spese tecniche, per le

finalita previste dal POR Sicilia 2000 — 2006 , intervento n® 120 del PIT n° 2 - D.D.G.

n. 529 del 31/03/2005 Cap. 672086/2005.




COMUNE DI RAGUSA

SETTORE PIT n. 2 - "Quattro Citta e un Parco per Vivere gli Iblei”
Via M, Rapisardi n. 111 Tel- Fax 0932/229821
www.comune.ragusa.it

Prot N. J, €\ IPIT Ragusa 16/07/2007

OGGETTO: Liquidazione spese in conto capitale relative all’intervento n. 120 del
P.LT. n. 2 “Rigualificazione e adeguamento funzionale del percorso
e coSttUito dalle Vie Addolorata e Monelli nel tratto tra la rotonda di Via
Roma e il Corso Mazzini (Panoramica San Leonardo)”. Importo
T complessivo del progetto € 500.000,000.
Ligquidazione competenze tecniche D.L. e contabilita al 3° SAL € 7.510,60=.

ALL’UFFICIO RAGIONERIA
SEDE

IL SOTTOSCRITTO R.U.P.

Vista la Determina Sindacale n. 116 del 01/07/2004 con la quale ¢ stato affidato
I"incarico per la redazione del progetto esecutivo dei lavori dell'opera di che trattasi ai
seguenti professionisti:
- 1ing. Giuseppe Sorrentino: Progettazione, direzione dei lavori, misura e
contabilita;
- 1ng. Giorgio Greco: Coordinatore per la sicurezza;
- geol. Antonio Rizzo: redazione della relazione geologica ed esecuzione di
indagini geognostiche;
ed ¢ stata impegnata la somma complessiva di € 53.000,00 per il pagamento delle
prestazioni professionali;

Visto il disciplinare d'incarico, n® 26/2004 di raccolta del 13/09/2004, che
stabilisce che gli onorari per le prestazioni della progettazione esecutiva possono essere
pagati dopo I’approvazione del progetto;

Considerato che 1 professionisti incaricati hanno consegnato il progetto e che lo
stesso con determinazione dirigenziale n. 2041 del 27/09/2004 ¢ stato approvato;

Vista la richiesta di liquidazione presentata dal professionista in data 29/06/2007
prot. 50888 per I'importo complessivo di € 7.510,60;

Preso atto che la somma da liquidare ammonta a complessivi € 7.510,60;

Visto il REGOLAMENTO DI ATTUAZIONE DELLA LEGGE QUADRO IN
MATERIA DI LAVORI PUBBLICI, AT SENSI DELL’ARTICOLO 3 DELLA
LEGGE 11 FEBBRAIO 1994, N.109 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI,
approvato con D.P.R. 21 dicembre 1999 n. 554;

Per comunicazioni rivolgersi al geom. Giovanni Cascone Tel 0932/676505 Fax 0932/676504



LIQUIDA

All’ing. Giuseppe Sorremtino, per la prestazione relativa alla D.L. misura e
contabilitd al 3° SAL dell’intervento n. 120 del P.LT. n. 2 “Rigualificazione e
adeguamento funzionale del percorso costituito dalle Vie Addolorata e Monelli nel
tratto tra la rotonda di Via Roma e il Corso Mazzini (Panoramica San Leonardo) la
somma complessiva di € 7.510,60 cosi distinta:

I. onorarioc e spese (90% di 6.470,84) € 5.823,85
2. addebito contr. Previd. i1 4% di 1 € 232,56
e SOMmMANC & 6.056,81

3. contr. Integr. CNPAIA Z% su 1+2 £ 121,14
e SOmmMAanoc € 6.177 95

4. IVA 20% su 1+2+3 € 1.235,59
e  Sommano € 7.413,54
Rimborso visto parc. (1,5% su € 7.011,13) & 57,06
@ In Totale € 7.510,60

Prelevare la superiore somma dal Cap. 2507-2 Bil. 2004 Imp. 5176/04 Funz. 01 — Serv.
08 — Int. 06 Tit. 11° gia impegnati con Determinazione Sindacale n® 116 del 01/07/2004

AUTORIZZA
L’Ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento connesso alla
superiore liquidazione.

Allegati:
Copia fatture;
Copia Parcella Professionale;

L, RESPONSABILE UNICO DEL PRGJCEDIMENTO
(dotr. Tiy. Gi J; )

Per comunicazioni rivolgersi al geom. Giovanni Cascone Tel 0932/676505 Fax 0932/676504



FATTURA n° 08
del 28/06/2007

Preg.mo Sig.

SINDACO

Comune di RAGUSA

Corso ltalia 72 - 97100 RAGUSA

P.Ilva 00180270886
- )

Fattura con IVA ad esigibilita differita

Intervento n°120 del P.I.T. n°2 "Riqualificazione e adegquamento funzionale
del percorso costituito dafle vie Addolorata e Monelli nel tratto tra la rofonda di
via Roma e il Corso Mazzini (Panoramica San Leonardo)”.

Per la Direzione Lavori e Contabilita 3° S.A.L. ricevo:

Onorario per prestazione professionale (ridofto del 10%): 5.823,85 €
Addebito Contributo Previdenziale : 4% dell'Onorario : 232,96 €
Contributo Integrativo Cassa Previd. : 2% su Onorario e Contrib. Previd. 121,14 €
LV.A. 20% su: Onorario+Contributo 4%+Contributo 2% 1.235,59 €
TOTALE 7.413,54 €

A detrarre R.A. 20% su : Onorario+Contributo Previdenziale 4% - 1.211,36 €
NETTO 6.202,17 €

Rimborso Visto Parceila 1,50% 97,06 €

TOTALE DOVUTO 6.299,23 €

Si prega di voler accreditare la somma dovuta sul c/c 104440912 Banca Agricola Popolare
di Ragusa Ag.2 Viale Europa - COORDINATE BANCARIE: ABI 5036-9 CAB 17002-7

Ing. Giéenpk SORRENTINO




oW

e

U
Bott. Ing. Giuseppe SORRENTING
Via Ercolano n. 10 - 97100 Ragusa
REGIONE SICILIA
Comuneﬁi Ragusa
Intervento n. 120 del P.I.T. n. 2.
“Riqu(zlz‘j‘icazione e adeguamento funzionale del percorso costituito délle vie
Addolorata e Monelli nel tratto tra la rotonda di via Roma e il corso Mazzini
(Panoramica San Leonardo)”. Importo complessivo del progetto € 500. 00,00.
Parcella delle Competenze per Pirezione dei Lavori, Misura e Contabilita
......... O
CLASSE E CATEGORIA: C1 Vib
IMPORTI
Importo dei Lavori a base d'asta €
_ Importo dei Lavori al 3° SAL. - €
A)  DIREZIONE LAVORI
’ Importo det lavori ’ I= € 346.025,44
Dalla Tabella A classe VI categoria b si ha: Xy= 3,0655
| o= -0,330735265
g=  2,4838540410
p=l*10%+x,= 7,6003%
Dalla Tabella B: Hi= 0,45
Onorario: 346.001,74 x 7,6003% x 045 € 11.833,79
RIMBORSO SPESE E COMPENSI ACCESSORI
Importo dei lavori I= € 346.025,44
per 25.822.85 »p= 30,0000%
1di3

Parcelle PIT2.xls - 3°_SAL



B)

ner 51.645.689,91
per interpolazione lineare 5i ha!

P
Py
Co
L

S
-

1
e
e

W=

np=

Totale onorario e spese per direzione lavori al presente SAL

MISURE E CONTABILITA'

Importo dei lavori eseguiti:

€. 2.582.28
€. 7.746,86
€. 15.493,71
€. 2582284
€.

294.356,05

Riduzione del 30%

Restano

1,840%
1,686%
1,533%
1,226%
1,073%

Sommano

Maggiorazione per aggiunte e trasformazioni 20%

Sommano ghi onorari per misure ¢ contabilita:

RIMBORSO SPESE E COMPENSI ACCESSORI

Spese e accessori conglobati:

€ 326851 =x

A dedurre onorvario liquidato con il precedente visto €.

Totale onorario e spese per misure e contabilita

Parcelle PIT2.xls - 3°_SAL

29,9070%

€. 47,51
€. 130,64
€. 237,52
€. 316,69
£ 3.158,73
€. 3.891,09
€ 1.16733
€ 272376
€. 544,75
€ 3.26851
30%

15,0000%

29.5070%

Totale

€. 346.001,74

Tortale

€.

o
<.

€.

€.

15.372,92

A dedurre onorario liquidato con il precedente visto. -€. 10.269,63

5.103,29

3.268,51

980,55

424907

2.881,41

1.367,65

2di3



RIEPILOGO

DIREZIONE LAVORI £ 510320

MISURE E CONTABILITA’ € 136765

TOTALE ONORARIE SPESE AL 3° SAL. e 647094 e ';5.2’}'{'0,94
Riporto € 647094

DIRTTTI DI VIDIMAZIONE PARCELLA 1,50% € 97,06

IMPORTO DELLA PARCELLA - € 6.368,00

. LLV.A

Ragusa,

e contributi INARCASSA e INPS, in quanto spettanti, saranno evidenziati all'atto dell'emissione della fath

21 givgno 2007

ORDINE DEGLI INGEGNER! DELLA PROVINCIA DI RAGUSA
i CONSIGLIO

pella seduta del i

Yista E‘a’ suesposta specifica;

Yistala tariffa nazionale;

Esaminati gli elaborati relativi, sentita la Commissione Parceile;

Ritenuto che le competenze esposte possono essere liquidate ai sensi
deli‘art. 5 della legge 24-8-1923 n. 1395 e art. 37 del R.D. 23.10.19225 n. 2537
da PARERE FAVOREVOLE sulla liguidazione della suesposta parceila per la
somma richiestadi€  6.568,00 ivi comprese € 97,06

per diritti di Segreteria liquidazione parcelia.

s F s ffs
Ragusa, li ‘““{Jﬁ?iﬁ EQQ?
per il Consjglio dell’Ording

iL PEESIDENTE

/

Parcelle PIT2.xs - 3°_SAL 3di 3




4 COMUNE DI RAGUSA

SETTORE PIT n. 2 ~ “Quattro Cittd e un Parco per Vivere gli Iblei”
Via M. Rapisardin 111 Tel.- Fax (932/229821

&%’ www.comune.ragusa.it

Prot N._ 4R D PIT Ragusa 16/07/2007

OGGETTO: Liquidazione spese in conto capitale relative all’intervento n. 120 del
P.LT. n. 2 “Riqualificazione e adeguamento funzionale del percorso
costituito dalle Vie Addolorata e Monelli nel tratto tra la rotonda di Via
Roma e il Corso Mazzini (Panoramica San Leonardo)”. Importo
complessivo del progetto € 500.000,000.

Liquidazione competenze tecniche coordinatore sicurezza in fuse di esecuzione e

responsabile dei lavori fino al 3° sal € 5.999,19=.

ALL’UFFICIO RAGIONERIA
SEDE

IL SOTTOSCRITTO R.U.P.

Vista la Determina Sindacale n. 116 del 01/07/2004 con la quale ¢ stato affidato
Pincarico per la redazione del progetto esecutivo dei lavori dell'opera di che trattasi ai

seguenti professionisti:
- ing. Giuseppe Sorrentino: Progettazione, direzione dei lavori, misura e
contabilita;
- ing. Giorgio Greco: Coordinatore per la sicurezza;
- geol. Antonio Rizzo: redazione della relazione geologica ed esecuzione di
indagini geognostiche;
ed ¢ stata impegnata la somma complessiva di € 53.000,00 per il pagamento delle
prestazioni professionali;

Visto il disciplinare d'incarico, n® 27/2004 di raccolta del 13/09/2004, che
stabilisce che gli onorari per le prestazioni della progettazione esecutiva possono essere
“pagati dopo I"approvazione del progetto;

Considerato che i professionisti incaricati hanno consegnato il progetto e che lo
stesso con determinazione dirigenziale n. 2041 del 27/09/2004 ¢ stato approvato;

Vista la richiesta di liquidazione presentata dal professionista in data 29/06/2007
prot. 50899 per I'importo complessivo di € 5.999,19;

Preso atto che la somma da liquidare ammonta a complessivi € 5.999,19;

Visto il REGOLAMENTO DI ATTUAZIONE DELLA LEGGE QUADRO IN
MATERIA DI LAVORI PUBBLICI, AT SENSI DELL’ARTICOLO 3 DELLA

Per comunicazioni rivolgersi al geom. Giovanni Cascone Tel 0932/676505 Fax 0932/676504



LEGGE 11 FEBBRAIO 1994, N.109 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONL
approvato con D.P.R. 21 dicembre 1999 n. 554;

LIQUIDA

All’ing. Giorgio Greco, per la prestazione relativa a coordinatore per la sicurezza in
fase di progettazione e responsabile dei lavori fino al 3° sal dell’intervento n. 120 del
P.LT. n. 2 "Riqualificazione e adeguamento funzionale del percorso costituito dalle Vie
Addolorata e Monelli nel tratto tra lal rotonda di Via Roma e il Corso Mazzini
(Panoramica San Leonardo) la somma cofnplessiva di € 5.999,19 cosi distinta:

1. onorario e spese (90% di € 5.168,75) & 4.651,488
2. addebito contr. Previd. il A di 1 € 186,08
®  sommano t & 4.837, 86

3. contr. Integr. CNPATA 2% su 142 € 96,76
e  sommano & 4.934,72

4. IVA 20% su 1+2+3 £ 986, 94
e  Sommano € 5.921, 66
Rimborso visto parcella (1,50%su € 5.168,75)¢€ 77,53
= In Totale € 5.6%8,19

Prelevare la superiore somma dal Cap. 2507-2 Bil. 2004 Imp. 5176/04 Funz. 01 — Serv.
08 — Int. 06 Tit. II° gid impegnati con Determinazione Sindacale n® 116 del 01/07/2004

AUTORIZZA
L’Ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento connesso alla
superiore liquidazione.

Allegati:
Copia fatture;
Copia Parcella Professionale;

1L RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

(dott. . useppe Corplk

Per comunicazioni rivolgersi al geom. Giovanni Cascone Tel 0932/676505 Fax 0032/676504



Data 28/06/2007

Ricevute dal Comune di Ragusa
C.so ltalia, 72
27100 Ragusa
P.L 00180270886

Fattura per
Presiazione n. 19/2007 effettuata dal nostro Associato Ing. Giorgio Greco
Oggetto della prestazione: Lavori di "Riqudlificazione e adeguamento funzionale del percorso
costituito dalle vie Addolorata e Monelli nel fratto fra la rotonda di
via Roma e il corso Mazzini” {Intervento n. 120 del P.LT. n. 2}
Prestazione di Coordinatore per la Esecuzione (D.L. 494/96 e succ.)
Fattura con VA ad esigibilitd differita
Prestazioni e/o anticipazioni | Corrispettivi Anticipazioni
o 3 prestazioni
Onorario e spese al 3° S.AL (it 90% di € 5168,75) 4.651,88
Rimborso spese per Dirith di Visto Parcella DL al 3° SAL Ce e g Eonsi 77.53
Sommano 4.651,88| 77,53
Addebito contributo previdenziale 4% 186,08
Sommano 4.837,96
Confributo integrative CNPAIA {L.n.é/81 Art. 10) - 2% 96,76
Somma l'imponibile 4.934,72
LV.AL 20% 986,94
Sommano 5921,66 77.53
Anficipazioni riporto _77.53
Totale . (5.999.19].
A dedurre ritenuta d'acconto (su prestazioni) 20% 67,5
Netto a pagare £

Si prega di versare fimporto sul ¢/c a nome "G. Greco e 1. Ruggier Ingegneri Associall’

presso la Banca Agricola Popolare di Ragusa.

Coordinate Bancarie Nazionali BBAN
CIMN ABI Can Conto
e a5036 17004 CCo041.070781
coordinate Bancarie Internazionali IBAN
1791 YOS50 2617 0040 004 1070 781




i Coe e £32 hd FTERER LT :
Brott, Ing, Giorgio GREC

Via Risorgimento o

54-597100 Ragusa

REGIONE SICILIA

‘Comune di Ragusa

Intervento n. 120 del P.I.T. n. 2.

“Rigualificazione e adeguamento funzionale del percorso costituito dalle vie

Addolorata e Monelli nel tratto tra la rotonda di via Roma e il corso Mazgini

(Panoramica San Leonardo)”. Importo complessivo del progetto € 500.000,00.~

Parcella delle Competenze per prestazioni di Responsabile e Coordinatore

in materia di sicurezza dei cantieri

CLASSE E CATEGORIA: CI VIb

IMPORTI

Importo dei Lavori a base d'asta

TImporto dei Lavori al 1° S.AL.

PRESTAZIONI L.494/96

Coordinatore per la progettazione

OPERE STRADALI

Importo dei lavori |

Dalla Tabella A Cl VIb si ha:

I= 332.294,64
3,0655
n=  -0,330735265

q= 2,488540410

7,6615%

p=T*10%+x,=

Dalla Tabella B2:

Aliquota di applicazione fasi:

Parcelle PIT2 xls - Parcella_Sic_DL1 1di3



Aliguota di applicazione 06,2675
Onorario: 33229464 x 7.6615%  x 02675 681020

Rimborso spese'e compensi accessori

hﬁp@ﬁc dei lavori progetto originario i: 332,294,64
per. 25.822,85 »p=  30,0000%
per 51.645.689,91 ap= 15,0000%
' per interpolazione lineare si ha: wp= 2‘9,91(}9%
Spese e accessori conglobati: 681020 x 29,9109% 2.037.00
‘Totale onorario e spese per Coordinatore dei lavori per la progettazione 8.847,20
RIEPILOGO
A) PRESTAZIONI 1.494/96 ; 8347,20
a - Diritti c’ﬁ viéjmaziozze paicel]a su 8.847201 1,5% - 132,71
Sommano 897991
HVEPéRTO EELLA PARCELLA : 8:979,91

NB.LLV.A. e contributi INARCASSA e INPS, in (iuanto spettanti, saranno evidenziati all'atto dell'emissione della fat

Ragusa, 5 dicembre 2006

I Responsabile e Coordinatore in fase di esecuzione -

/ . —EJZ;\ Doft. Ing. Giorgié GREC

PE N %
2/ S, e\ 077
£ ;‘;

4
b e o0 C
h O\ ®- ,//
\\\ ‘\\.—‘/;: a V4
S Ras™s
s

Parcelle PIT2. xls - Farcella_Sic_DL1



Vista Iz susspostia specifica;

Vista la tariffa nazionale;

 Esaminati gli elaborati relafivi, senfita Ia Commissione Parcelle:

Ritenuto che I competenzs gsposie ;:scsé:se.aa ezsera liguidate
g

sensi dell'art. 5 dells legge 24-8-1923 n. 1385 g art. 37 del R.
g

é}&:r“ eHa per ta somma richiesta i

esposta
/ e
84 %T Wbl no v comprese £ L 5 l/i per diritti di

cee LAY

o
Qe

:fr,fs;*éa %Ee:g Hdazione parcetia,
’3 ST

Ragusa, .. |

Parcalls PITZ xls = Parcells: Sic - DLA

3di 3



Via Risorgimenton. 54 - 97100 Ragusa

Bott, Ino. Giorgio GRECO

REGIONE SICILIA

Comune di Ragusa

Interventon. 120 del P.1.T. n. 2.

“Riqualificazione e adeguamento funzionale del percorso costituito dalle vie

Addolorata e Monelli nel tratto tra la rotonda di via Roma e il corso Mazzini

(Panoramica San Leonardo)”. Importo complessivo del progetto € 500.060,00.

Parcella delle Competenze per prestazioni di Respeonsabile e Coordinatore

in materia di sicurezza dei cantieri

CLASSE E CATEGORIA: C1 VIb

IMPORTI

Importo dei Lavori a base d'asta

Importo dei Lavori al 3° S.A,L.

A) PRESTAZIONI L.494/96
OPERE STRADALL

Importo dei lavori

Dalla Tabella A C1 VI b si ha:

I= 346.025,44

3,0655

o= -0,330735265

g= 2,488540410
p=I*10%+x;=
Dalla Tabella B2:
Aliquota di applicazione fasi:
Responsabile dei lavori in fase di esecuzione 0,0175

Parcelle PIT2.xls - Parcella_Sic_DL-YAR

7,6003%

1di3



Coordinatore per la esecuzione 0,25G0
Maggiorazione per adeguamento del pianc 25% 0,0625
Aliquota di applicazione 0,3300
Crnorario: € 346.02544 x 7.6003%  x 0,3300 € 8.678.71
Rimborso spese e compensi accessori
Importo dei lavori progetto originario I= 346.025 44
per 2582285 np= 50,0000%
per  51.645.689,91 np= 15,0000%
per interpolazione lineare si ha: W= 29,9070%
Spese e accessori conglobati: € 867871 «x 29,9070% € 2.595,54
Totale €. 1127425
A dedurre onorario liquidato con il precedente visto €. 8.847.20
Totale onorario e spese per Sicurezza in fase di esecuzione €. 2.427,065

RIEPILOGO

A) PRESTAZIONI L.494/96 €. 242705
TOTALE ONORARI E SPESE €. 242705 € 2.427,05
DIRITTI DI VIDIMAZIONE PARCELLA 1,50% € 36,41
IMPORTO DELLA PARCELLA € 2.463,46

N.B.LLV.A. e contributi INARCASSA e INPS, in quanto spettanti, saranno evidenziati all'stto dell'emissione della fat

Ragusa, 21 giugno 2007

Il Responsabile e Coordinatore in fase di esecuzione

Dott, Ing;k jorgio GR}ECO

N
2,
a2

elle PIT2.xls - Parcella_Sic_DL-VAR

o
o



L. CONSIGLIO
ff Z Fyiee o .
: . & f Py GOYE
nefla seduta del i’?z«f‘mﬁjg

Vista la suesposia specificy;

Vista la tariffa nazionale;

Esaminati gli elaborati relativi, sentita [a Commissione Parcelle;

Ritenufo che le competenze esposie possono essere liquidate ai sensi
defl'art. § della legge 24-6-1823 n. 1358 e art. 37 del R.D. 231018258 n. 2837
da PARERE FAVOREVOLE sulla licuidazione della sussposta parcella perla
somma richissta di € 2.463,45 ivi comprese £ 36,41

per diritti di Seqreteria liguidazione parcella,

e

Ragusa, i Lo bl 007

[
[N
Cad

Parcelle PIT2.xls - Parcella_Sic_DL-VAR



Dott. Ing, Giorgio GRECO

. Via Risorgimento n. 54 - 97100 Ragusa
REGIONE SICILIA
Comune di Ragusa
Intervento n. 120 del P.LT. n. 2.
“Riqualificazione é adeguamento ﬁmzion‘ale del percorso costituito dalle vie

Addolorata e Monelli nel tratto tra la rotonda di via Roma e il corso Mazzini

(Panoramica Scm Leonardo)”. Importo complessivo del progetto € 500.000,00
Paz‘ceﬂg delle Competenze per presta;i{mi di Responsabile e Coordinatore
in materia di sicurezza dei cantieri
_________ Gemrmmme
CLASSE E CATEGORIA: C1VIb
IMPORTI

Importo dei Lavori a base d'asta

Importo dei Lavorial 3° SAL.
A) PRESTAZIONIL.494/%
OPERE STRADALI
Importo dei lavori = 346.025,44

Dalla Tabella A C1 VI b si ha: : 3,0655
n=  -0,330735265
q= 2,488540410

p=r*10%x;= 7,6003%

Dalla Tabella B2:
Aliquota di applicazione fasi:

Responsabile dei lavori in fase di esecuzione 0,0175

Parcelle PIT2.4s - Parcella_Sic_DL-VAR (2} 1di3



Coordinatore per la esecuzione 0.2500

Maggiorezione per adeguamento del plano 25% 0.0625
Aliquota di applicazione 0,3300
Onorario: € 34600174 = 7,6003%  x 0,3300 £ 8.678,11
Rimborso spese & compersi accessori
Importo dei lavori progetto originasio I= 346.025,44
per 25.822.85 np= 30,0000% |
per 51.645.689,91 np= 15,0000%
per interpolazione lineare si ha: np= 29,9070%
Spese e accessori conglobati: € 678,11 x 29,9070% € 2.595,36
Totale €. 1 1.27i47
A dedurre onorio liquidato con il precedente sal -€. 6.104.72
Totale onorario e spese per Sicurezza in fase di esecuzione €. 5.168,75
RIEPILOGO
A) PRESTAZIONIL.494/96 €. 516875
TOTALE ONORARIE SPESE €. 516875 € 5.168,75
DIRITTI DI VIDIMAZIONE PARCELLA 1,50% £ 77,53
| € 5.246,28

IMPORTO DELLA PARCELLA

N.B.LT.V.A. econtributi INARCASSA e INPS, in quanto spettanti, saranno evidenziati all'atto dell'emissione della fat

Ragusa, 21 giugno 2007
Il Responsabile e Coordinatore in fase di esecuzicne

Dott. Ing. Giorgioc GRECO

S \f{"{f»"aaa =
P £ -
= GRED =4
el R‘Q‘“‘:q *
PR CL A ¥
. rﬂ?r, . .Eg‘ b=
-
S a
Raea

Parcelie PIT2 Xls - Parcella_Sic_DL-VAR (2) 243



ORDINE DEGLI INGEGNER! DELLA PROVINCIA DI RAGUSA
, L CONSIGLIO

rielig sadufa del i

Vistz la suesposta specifice;

Vista [a fariffa nazionale;

Esaminati gli elaborati relativi, sentita la Commissions Parcelle;

Ritenuto che le competenze esposte possono essere liquidate aisensi
delf'art. § della legoe 24-6-1923 n. 1385 e art. 37 del R.D. 23.10.1925 n. 2837
da PARERE FAX&%RE&GLE sulla higuidazicne della suesposia g&&s’eeﬁﬁé peria
somma richiesta di € 5,246,28 ivicomprese€ 77,53

per diritti di Segreteria liquidazione parcella.

per il Consiglio dell'Ordine
L PRESIDENTE

Parcelfe PIT2 Xis “Parcella_Sic DL-VAR {2}

3di3



